
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 36. posiedzeniu Senatu 

w dniu 3 marca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Błaszczaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od kilku dni mieszkańcy województwa lubuskiego z zaniepokojeniem obserwują działania zmierzające do 

przeniesienia siedziby izby administracji skarbowej (IAS) z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego. 

Przedmiotowe działania budzą sprzeciw mieszkańców Zielonej Góry w związku z tym, że zaangażował się 

w nie wojewoda lubuski, pan Władysław Dajczak. W przedmiotowej sprawie zaniepokojenie budzi fakt, że 

pan wojewoda swoimi działaniami udowadnia, iż nie respektuje postanowień umowy paradyskiej zawartej 

13 marca 1998 r., za sprawą której utworzono województwo lubuskie. 

Przeniesienie siedziby izby administracji skarbowej z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego spo-

woduje, że w wyniku lobbingowego działania wojewody pracę straci 250 w pełni wykwalifikowanych, do-

świadczonych oraz wielokrotnie nagradzanych za swoją działalność przez Ministerstwo Finansów pracowni-

ków administracji. Działanie to jest nie tylko szkodliwe dla pracowników i ich rodzin, ale także powoduje 

marginalizację Zielonej Góry i znaczne podniesienie się poziomu bezrobocia w mieście. 

Należy podkreślić, że wojewoda, chcąc w obecnym momencie przenieść siedzibę IAS do Gorzowa Wiel-

kopolskiego, naraża Skarb Państwa i podatników na wygenerowanie w krótkim czasie nowych wysokich 

kosztów związanych z przygotowaniem infrastruktury, a także z wykwalifikowaniem i przeszkoleniem no-

wych pracowników, którzy mogliby w pełni przejąć obowiązki w nowej siedzibie. 

W związku z przedstawioną sprawą uprzejmie proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska oraz o odpo-

wiedź na następujące pytania. 

1. W jaki sposób kierowany przez Pana resort zamierza wyciągnąć konsekwencje z działań prowadzonych 

przez pana wojewodę? 

2. Jaka regulacja ustawowa sugeruje, iż w kompetencjach wojewody leży decydowanie o lokalizacji izby 

administracji skarbowej, a także nadzorowanie jej funkcjonowania? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


